®) Origindl listiny je vystaveny na pergamene, ktory je velmi
poskodeny vlhkom a hrdzou. Pelat, privesend na Zlto-bielo-
modro-Cervenej $ndre, je dobre zachovani. Pévodina je majet-
kom krajiny Slovenskej a nateraz je ulofend v archivnom od-
deleni Liptovského muzea v Ru¥omberku, inventdrne & 2.4438.

) Znak popisujeme podla Leopoldovho origindlu zo dfia
23. februdra 1680, ktory jsme popisali v poznimke & 15,

) Liptovskd stolidnd pedat u? od fasov krila Ferdinanda I,
mala kolopis: SIGILLUM COMITATUS LIPTOVIENSIS.
Dria 16. marca 1837 Liptovskd stolica #iadala krilz o povolenie
tohoto kruhopisu: LIPTO-VARMEGYE PETSETJE 168o0.
MEG UJITATOTT 1837. Kril Ferdinand V. v tejio veci
vyslovil svoj sthlas listinou, ktorej popis je v poznimke & 18.

#) Origindl pergamenovy v kniZnej forme s krdsne zacho-
vanou peafou, privesenou na zlatej $ndre, je majetkom krajiny
Slovenskej. Nateraz je ulofeny v archivnom oddeleni Liptov-
ského muzea v RuZomberku, inventirne &slo 24450.

#) Roku 1912 bolo zaloZzené Liptovské muzeum v RuZom-
berku, ktoré do svojej pelati prevzalo znak byvalej stolice Lip-
tovskej z roku 1837.

Z origindly,
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Priloha.\

Kral Ferdinand 1. daruje znak bjvalej stolici
Liptovskej a vyslovuje sithlas s tjm, aby si ho me-
novand stolica nechala wvyobrazit na stolitns
korithev a- petatidlo. ~
12. februdra 1550 Bratislava.

Orig. perg., z ktorého bola odrezand plika i s privesenou
pelafou, je majetkom krajiny Slovenskej. Dodasne je uloZeny
v archivnom oddeleni Liptovského muzea v RuZomberku pod
inv. &s. 24430. Podrobnej¥{ popis srovnaj v pozndmke &islo 9.

Nos Ferdinandus divina favente clementia
Romanorum, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae,
Croatiae, Sclauoniae, Ramae, Seruiae, Galliciae,
Lodemeriae, Comaniae, Bulgariaeque etc. rex
semper augustus, infans Hispaniarum, archidux
Austriae, dux Burgundiae, Brabantiae, Stiriae,
Carinthiae, Carniolae, marchio Morauiae, dux
Lucemburgae ac superioris et inferioris Sle-
siae (1), Wirtembergae et Theke, princeps
Sueuiae, comes Hapspurgi, Tyrolis, Ferretis,
Kiburgi et Goriciae, landgravius Alsaciae, mat-
chio sacri Romani imperii, supra Anasum, Bur-
gouiae ac superioris et inferioris Lusaciae, domi-
nus marchiae Sclauonicae, portus Naonis et Sali-
narum etc.,, memoriae commendamus tenore
presentium significantes, quibus expedit univer-
sis, quod nobis profesto Epiphaniarum domini
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(6. janudra 1550) proxime preterito et aliis diebus
sequentibus in hac civitate nostra Posoniensi
generalem fidelibus nostris dominis praelatis,
baronibus, nobilibusque ac universis statibus et
ordinibus regni nostri Hungariae conventum
celebrantibus inter alia negocia et tractatus, pu-
blicam quitem et tranquilitatem eiusdem regni
nostri concernentia, iidem status et ordines
communi omnium voto deliberarunt ac maiestati
nostrae humiliter supplicarunt, quod cum hacte-
nus in singulis comitatibus dicti regni nostri
Hungariae et partium ei subiectarum in expedi-
tionibus quarumcunque literarum, ac aliis qui-
busvis exequutionibus (!) sigillis tantum vice-
comitum et iudicum nobilium wusi fuissent, dig-
naremur singulis comitatibus arma sive insignia
atque sigillum speciale clementer dare et conce-
dere, quibus quilibet comitatus tam in sigilla-
tione literarum causalium, adiudicatoriarum et
exequutionalium (!) aliarumque quarumlibet de
more et consuetudine ipsius regni nostri Hun-
gariae e sede’ ipsius comitatus emanandarum,
quam etiam expeditionibus contra hostem nec
non legationibus et aliis negotiis pro insignibus
in maiorem rerum et negotiorum omnium fidem
et efficatiam uti possent. Nos rationem habentes
supplicationis eorundem fidelium nostrorum
statuum et ordinum praedicti regni nostri Hun-
gariae considerantes etiam ad res bene gerendas
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et expediendas non parum momenti accedere, si
huiusmodi insignia et sigilla cuique comitatui
per nos concederentur, comitatui Lypthouiensi
haec arma sive insignia, scutum coelestini coloris,
cuius imam partem viridis campus et alba petra
occupant, ex petra vero procrevit pinus ad supe-
riorem partem scuti pertingens, sub qua ab una
parte aquila aperto rostro alisque expansis, ab
altera vero lupus in posteriores pedes erectus,
hiante ore, diadema sive coronam regiam dextris
pedibus apprehensam, tanquam pro ea inter se
dimicantes, tenent; scuto incumbit galea crati-
culata, cui impositum est simile diadema vel
corona regia, ex qua prominet aquila expansis
alis, a vertice autem galeae ad dextram cerulei et
fulvi sive aurei, ad sinistram vero nigri et fulvi
colorum lemnisci vel teniae variis inter se infle-
xibus, ac si a vento agitarentur, laciniatim de-
fluunt, prout haec in capite sive principio presen-
tium literarum nostrarum pictoris arte suis colo-
ribus depicta sunt, ex gracia nostra regia dedi-
mus et contulimus hoc modo et cura in conser-
vatione atque custodia ipsius sigilli semper fide-
liter observenda: Quod secundum eorundem
fidelium nostrorum statuum et ordinum regni
nostri Hungariae in hac ipsa dieta in medium
aliorum articulorum redactam et per nos graciose
confirmatam constitutionem sigillum ipsum in
arca seu ladula una sub sigillis propriis vice-
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comitis, iudicum et ceterorum iuratorum nobi-
lium conservetur et ex ea non excipiatur, nisi
tempore sedis iudiciariae, cum literae aliquae no-
mine comitatus fuerint obsignandae. Quibus
etiam literis subscribant se iidem vicecomes,
iudex et iurati nobiles vel hi, qui ex ipsis sciunt
scribere, simul cum notario comitatus. Alio-
qui (!) literae ipsae, que aliter fuerint expeditae,
invigorosae esse censeantur. Decernentes, ut
idem comitatus Lypthouiensis a modo in poste-
rum huiusmodi insignibus et armis non solum